
B. O. del E.—Núm. 93 18 abril 1981 ______ _________________8315

8735 REAL DECRETO 703/1981, de 6 de marzo, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a doña Rosario Margarita Linares 
Martínez.

Visto el expediente incoado en solicitud dé concesión de la 
nacionalidad española por carta de naturaleza; lo dispuesto en 
el artículo diecinueve del Código Civil, y cumplidos los trámites 
y requisitos establecidos, a propuesta del Ministro de Justicia y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en 6u reunión del 
día seis de marzo de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO: 

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
doña Rosa Margarita Linares Martínez, hija de Jesús y de 
Juana.

Artículo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta.que la interesada se inscriba como española en el Re­
gistro Civil, previas las declaraciones legalmente exigidas y ca­
ducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde la no­
tificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a seis de marzo de mil novecientos ochenta 
y uno.

JUAN CARLOS R.
'El Ministro de Justicia,

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

8736 REAL DECRETO 704/1981, de 6 de marzo, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a doña Camelia González Primo.

Visto el expediente incoado en solicitud de soncesión de la 
nacionalidad española por carta de naturaleza, lo dispuesto en 
el artículo diecinueve del Código Civil y cumplidos los trá­
mites y requisitos establecidos, a propuesta del Ministro de Jus­
ticia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reu­
nión del día 'seis de marzo de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
doña Camelia González Primo, hija de Buenaventura y de Ca­
melia.

Artículo segunde.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que la interesada se inscriba como española en el 
Registre Civil, previas las declaraciones legalmente exigidas, y 
caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde la 
notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a seis de marzo de mil novecientos ochenta 
y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia.

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

8737 REAL DECRETO 705/1981, de 6 de marzo, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a don Jorge Alfonso Morán.

Visto el expediente incoado en solicitud de concesión de la 
nacional española por carta de naturaleza, lo dispuesto en 
el artículo diecinueve del Código Civil, y cumplidos los trámites 
y requisitos establecidos, a propuesta del Ministro de Justicia 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día seis de marzo de mil novecientos ochenta y uno,

 DISPONGO:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a don 
Jorge Alfonso Morán, hijo de Lorenzo y de Alejandra

Artículo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que el interesado se inscriba como español en el Re­
gistro Civil, previas las declaraciones legalmente exigidas, y ca­
ducará si se dejap transcurrir ciento ochenta días desde la 
notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a seis de marzo de mil novecientos ochenta 
y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia.

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

8738 REAL DECRETO 706/1981, de 6 de marzo, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a don Valentín Domingovich Bonilla.

Visto el expediente incoado en solicitud de concesión de la 
nacionalidad española por carta de naturaleza; lo dispuesto en 
el artículo diecinueve del Código Civil, y cumplidos los trámi­

tes y requisitos establecidas, a propuesta del Ministro de Jus­
ticia y previa deliberación del Consejo de Ministros en su re­
unión del dia seis de marzo de mil novecientos ochenta y uno.

DISPONGO:

Artículo primero—Se concede la nacionalidad española a don 
Valentín Domingovich Bonilla, hijo de Domingo y de Anna.

Artículo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que el interesado se inscriba como español en el Re­
gistro Civil, previas las declaraciones -legalmente exigidas y ca­
ducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde la no­
tificación sin cumplimentar estas condicipnes.

Dado en Madrid a seis de marzo de mil novecientos ochenta 
y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia.

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

8739 REAL DECRETO 707/1981, de 6 de marzo, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a doña Teresa Saraeva Miralles.

Visto el expediente incoado en solicitud de concesión de la 
nacionalidad española por carta de naturaleza, lo dispuesto en 
el artículo diecinueve del Código Civil y cumplidos los trámites 
y requisitos establecidos, a propuesta del Ministro de Justicia 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día seis de marzo de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
doña Teresa Saraeva Miralles, hija de Boris y de Josefina.

Artículo segundo.—La expresada concesión no producirá efec­
tos hasta que la interesada se inscriba como española en el 
Registro Civil, previas las declaraciones legalmente exigidas, y 
caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde la 
notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a seis de marzo de mil novecientos ochenta 
y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia.

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

8740 REAL DECRETO 708/1981, de 6 de marzo, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a doña Angélica Fueyo Fernández.

Visto el expediente incoado en solicitud de concesión de la 
nacionalidad española por carta de naturaleza, lo dispuesto en el 
artículo diecinueve del Código Civil y cumplidos los trámites y 
requisitos establecidos, a propuesta del Ministro do Justicia 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión 
del día seis de marzo de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
doña Angélica Fueyo Fernández, hija de Jesús y de Colombina.

Articulo segundo.—La expresada conoesión no producirá efec­
tos hasta que la interesada se inscriba como española en el 
Registro Civil, previas las declaraciones legalmente exigidas, y 
caducará si se dejan transcurrir ciento ochenta días desde la 
notificación sin cumplimentar estas condiciones.

Dado en Madrid a seis de marzo de mil novecientos ochenta 
y uno.  

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia.

FRANCISCO FERNANDEZ ORDOÑEZ

8741 REAL DECRETO 709/1981, de 6 de marzo, por el 
que se concede la nacionalidad española por carta 
de naturaleza a don Oleg Santamaría Fernández.

Visto el expediente incoado en solicitud de concesión de la 
nacionalidad española por carta de naturaleza, lo dispuesto 
el artículo diecinueve del Código Civil y cumplidos los trámites 
y requisitos establecidos, a propuesta del Ministro de Justicia 
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día seis de marzo de mil novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Articulo primero.—Se concede la nacionalidad española a 
don Oleg Santamaría Fernández, hijo de Viacheslav y de Fran­
cisca.


